

ÅRSREDOVISNING 2022

Styrelsen för Hörselskadades förening HRF, Borlänge, lämnar följande årsredovisning för verksamhetsåret 2022.



Inledning

2022 har alltmer blivit ett "vanligt" år. Pandemin höll sitt grepp om oss i början av året men under våren drog Folkhälsomyndigheten tillbaka restriktionerna. Många har fått alla fem doserna covidvaccin och vår verksamhet kunde öppna mer och mer. Fortfarande kommer vågor av smittan och det tycks som att vi får lära oss att leva med detta virus. Vi har träffats många gånger och ser att fler och fler sluter upp på våra möten. Kanske beror det på det varierade program som erbjuds. En fin resa hade vi i maj och dessutom en trivsamt och glad julfest. Flytt av lokaler från Tjärna Ängar till Forum i Kvarnsveden har också ägt rum under året. I den mån vi kan har vi numera våra sammankomster i Forum.

Ordförande
Marianne Cronberg Willman

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Marianne Cronberg Willman	ordförande
Gun Edwall Danielsson	kassör
Gunnel Ivarsson	sekreterare
Inge Carlsson	ledamot
Marie-Louise Dodson	ledamot
Kerstin Svedman	ledamot
Lennart Lidström	suppleant
Marie Linder	suppleant
Torsten Hansson	adjungerad ledamot t.o.m mars
Valberedning	saknas, styrelsen föreslår ledamöter
Revisor	Peter Henriksson
Revisorssuppleant	Ingemar Skymning t.o.m mars

new
Handwritten signatures and initials in blue ink.

Representation

HRF Dalarnas styrelse	Kerstin Svedman
HRF Dalarnas årsmöte	ordinarie Marianne Cronberg Willman och Inge Carlsson
”	styrelsen utser suppleant vid behov
Borlänge kommuns funktionshinderråd	ordinarie Marianne Cronberg Willman
”	suppleant Arne Lundvall
Funktionsrätt Borlänge styrelseledamot	ordinarie Inge Carlsson
Funktionsrätt Dalarna styrelseledamot	ordinarie Marianne Cronberg Willman
Funktionsrätt Borlänge Föreningsnämnd	ordinarie Marianne Cronberg Willman
”	suppleant Arne Lundvall
ABF Borlänge/ Nedansiljan	ordinarie Arne Lundvall
”	Inge Carlsson
Funktionsrätt Borlänge årsmöte	ordinarie Marianne Cronberg Willman
	suppleant Marie-Louise Dodson

Styrelsemöten

Vi har genomfört sju fysiska styrelsemöten samt två styrelsemöten via zoom-länk. Dessutom har styrelsen träffats vid ett flertal tillfällen för genomgång inför t.ex Hörselns dag och förberedelse för medlemsresan.

Årsmöte

Årsmötet hölls den 24 februari i Korskyrkan

Nils Broberg berättade om ”Kommunikation mellan människor och djur”

Medlemsantalet var vid årets slut 160 medlemmar, vilket är en ökning med åtta medlemmar.

Medlemsavgiften

Årsavgiften var 300 kr för huvudmedlem. Av den summan får föreningen 120 kronor.

Huvudmedlem och familjemedlem betalar 375 kronor varav 195 kronor tillfaller föreningen.

Ungdom betalar 75 kronor, föreningen får hela summan. Avgiften till föreningen för dubbelanslutning inom distriktet är 100 kr.

Bidrag och gåvor

Borlänge Energi delar varje år ut bidrag till föreningar under en rubrik som kallas Maxa kraften. Under en trivsamt kväll fick vi ta emot 5.000 kronor. Vår motivering i ansökan för att erhålla bidraget var: ”Vi jobbar i vår förening för hållbarhet, genom att använda e-post i största möjliga utsträckning, minimera pappersanvändning, använda flergångs- i stället för engångsmaterial, Zoom-möten om möjligt och samåkning som några exempel.”

Hörselskadades Riksförbund delade ut ett engagemangsbidrag på 3.000 kronor till vår förening.

Handwritten notes and signatures in blue ink, including the initials 'MCW' and several illegible signatures.

Informationsverksamhet

En arbetsgrupp har vid två olika tillfällen arbetat fram remissvar till förslag på nya riktlinjer för föreningsbidrag. Remissvaren är inskickade till Borlänge kommun. Vi har ännu inte fått svar på senaste skrivelsen.

Under året har HRF, Funktionsrätt Borlänge (FRB) samt ansvarig person från kommunen haft en fortlöpande dialog för att formulera ett nytt funktionshinderpolitiskt program. Arbetet fortsätter fortfarande in på 2023.

Vi har en aktiv hemsida hrf.se/borlange och även en Facebook-sida Hörselskadades förening i Borlänge.

Hörselns dag genomfördes den 15 oktober. Även i år hade vi möjlighet att vara på IKEA där intresserade kunde ta del av information. Vi tackar för vänligt bemötande från IKEA och ser fram emot fortsatt samarbete i någon form.

Förbundet fyllde 101 år med att arrangera sitt 100-årsjubileum i maj. Programmet var fyllt av föreläsningar och paneldebatter. Två lärorika dagar! Marie-Louise deltog från HRF Borlänge.

Vi har inlett ett samarbete med HRF Falun.

Utbildning

Vi har deltagit i nedan angivna webinarier som förbundet har genomfört:

- om hur man använder zoom som mötesplattform
- att arbeta i "365 login" som är verktyget för gemensamma dokument
- utbildning för lokala webbredaktörer
- hörselvård att lita på
- medlemsrekrytering (där Gunnel berättade om Hörselns dag på IKEA)
- så växer vi på Facebook
- så syns och hörs vi kring Hörselveckan (arrangerat av Hörteknik)

Kerstin Svedman arrangerade en cirkel kallad "Hörapparat i vardagen". I sin roll som cirkelledare använde Kerstin sin långa erfarenhet som hörselinstruktör. Målet med cirkeln var att deltagarna skulle lära sig hantera sina hörapparater med dess olika funktioner.

Medlemsmöten

13 januari inställt på grund av pandemin

24 februari, Korskyrkan

Årsmöte med sedvanliga årsmötesförhandlingar och val.

Nils Broberg berättade om "Kommunikation mellan människor och djur"

31 mars

"När rocken kom till Borlänge", Gösta Jansson spelade musik och berättade, inte bara om rock, utan också om annan populärmusik under 1900-talet.

Ulrika Storekers, vår nya hörselinstruktör presenterade sig.



20 maj

Heldagsutflykt med buss med inledande besök på Leksands kulturhus. En välsmakande lunch fick vi på Stiftsgården i Rättvik och en målande berättelse av Margareta Barkevall om livet på Stiftsgården. Ett besök på Nittsjö Keramik innan vi avslutade dagen med eftermiddagskaffe på Karlsviks Herrgård i Rättvik.

Torsdagen den 22 september

Annelie Grosvernier, från Cochlear Nordic AB, informerade om hur cochleaimplantat kan vara en möjlighet när hörapparaterna inte räcker till. Cochlear Nordic bjöd på kaffe/te och smörgås

Lördagen den 15 oktober

Hörselns dag, se under "Information".

Torsdagen den 20 oktober

Annelie Haglind var vår föredragshållare och berättade i ord och bild om sin "Resa i Nya Zeeland".

Torsdagen den 17 november

Vi välkomnade Lars-Åke Henriks som visade naturbilder från olika platser i Sverige. Usman Syed från ABF presenterade vårens programutbud

Lördagen den 3 december

Fest med julmat och underhållning av Rebeckakören. Stort lotteri med fina vinster, en del skänkta och tillverkade av en körmedlem. Även många andra hade skänkt vinster. Verksamhetsplan och budgetförslag för 2023 presenterades för medlemmarna.

Alla medlemsmöten under hösten har till vår stora glädje varit mycket välbesökta.

Flytt till Forum, Kvarnforsplan

Tunabyggen har sedan tidigare beslutat att det s.k. HSO-huset på Klöverstigen skulle rivas. Fastigheten var sedan länge utdömd.

Den 5 maj invigdes de nya lokalerna i Forum i Kvarnsveden. Regionens och kommunens politiska företrädare var på plats. En festlig invigning i de nyrenoverade lokalerna som alla gladdes åt.

Tillgänglighet

I enlighet med Hörselskadades Riksförbunds policy för hörseltillgänglighet är vi angelägna att våra styrelse- och medlemsmöten är hörseltillgängliga med fungerande teleslinga, högtalare, mikrofoner och skrivtolkning. I våra programblad informerar vi om Tolkcenralen och dess uppdrag samt information om hur tolkning kan bokas.

Zoom-licens

För att kunna genomföra digitala styrelsemöten har vi köpt en Zoom-licens där vi, via länk, kan kommunicera via datorn i tal och bild. Två skrivtolkar kan medverka, var och en från sin hemarbetsplats. Det medför att vi alla kan ta del av vad som sägs.

Slingkollen

Slingkollen har under pandemin varit vilande men vi ser dock att behovet finns och arbetet kommer att återupptas.

Kontor

HRF Borlänge har möjlighet att använda kontorslokaler i Forum.

Ge en gåva

HRF i Borlänge har ett minnesblad som man kan hedra den bortgångnes minne med. Det är också möjligt att stödja verksamheten genom en allmän gåva.

Ekonomi

Styrelsen framför sitt och föreningens tack för bidrag till verksamheten. I övrigt hänvisas till bilagda förvaltningsberättelse samt resultat- och balansräkning.

Förvaltningsberättelsen

Borlänge kommun fördelar varje år föreningsbidrag till aktiva föreningar, för vår del har vi erhållit 12.500 kronor. Bidraget baseras på de aktiviteter vi har genomfört samt antal medlemmar. Från förbundet erhåller vi 13.299 kronor. En stor utgift för vår del är kostnad för medlemsutskicken, där portot uppgår till 6.212 kronor.

Vår ambition är att medlemmarna ska känna att de får något tillbaka för sin medlemsavgift och vi vill därför subventionera vissa aktiviteter. För den resa vi arrangerade betalade medlem 200 kronor och icke medlem 250 kronor, vilket blev 6.150 kronor totalt. Totalkostnaden för resan uppgick till 13.893 kronor, vi fick ett engagemangsbidrag från förbundet med 3.000 kronor och vi subventionerade således resan med 4.743 kronor från föreningens pengar.

För julfesten betalade medlem 250 kr och icke medlem 300 kronor, totalt 7.650 kr samt intäkt från lotteriet 990 kronor. Totalkostnad för julfesten uppgick till 10.220 kronor och föreningen subventionerade således med 1.580 kronor.

Slutord

Styrelsen vill rikta ett varmt tack till alla medlemmar för fortsatt medlemskap och alla utomstående för fortsatt engagemang under det gångna verksamhetsåret.

Målsättningen med vårt arbete är att tillvarata hörselskadades intressen och - utifrån tanken om alla människors lika värde - gemensamt hävda hörselskadades rätt till delaktighet och jämlikhet på alla områden. HRF är en ideell och partipolitiskt obunden organisation med ändamål att, genom förenings-, informations-, kultur- och bildningsverksamhet, arbeta för ökad kunskap om hörselskador och hörselskadades situation.

Vår förhoppning är att fler intresserade vill medverka aktivt i vårt arbete.

Borlänge den 17 februari 2022



Marianne Cronberg Willman
Ordförande



Inge Carlsson



Marie-Louise Dodson



Gun Edwall Danielsson



Gunnel Ivarsson



Kerstin Svedman

BOKSLUT 2022 HRF BORLÄNGE

BALANSRAPPORT	2021	2022
TILLGÅNGAR		
Diverse fordringar	7 625	17 910
Deponerat porto	339	3 104
Batterilager	1 650	4 988
Summa fordringar	9 614	26 001
Kassa	81	1 846
Föreningskonto	39 423	25 351
Slingkoligruppen	6 997	3
Summa kassa och bank	46 501	27 200
Summa tillgångar	56 115	53 201
SKULDER OCH EGET KAPITAL		
Eget kapital	-56 115	-53 201
Summa skulder och eget kapital	-56 115	-53 201
Beräknat resultat	0	0
RESULTATRAPPORT		
INTAKTER		
Medlemsavgifter HRF	20 129	13 299
Föreningsbidrag	25 500	12 500
Ovriga bidrag	13 000	8 000
Batterier	2 545	4 400
Medlemsmöten	0	2 180
Särskilda medlemsaktiviteter var o host	0	14 790
Summa Intäkter	61 174	55 169
KOSTNADER		
Lokalkostnader	-936	-1 035
Styrelsearvoden inkl bilersättning	-6 208	-6 653
Styrelsemöten	-1 400	-2 596
Medlemsmöten, utskick, info, PR mm	-9 718	-7 730
Porto	-2 703	-6 212
Administrationskostnader	-9 618	-2 010
Särskilda medlemsaktiviteter var o host	0	-24 627
Batterier	-2 756	-4 163
Avtäckningar, gåvor	-579	-1 166
Ovrigt	-81	-1 891
Summa kostnader	-33 999	-58 083
ARETS RESULTAT	27 175	-2 914

Revisionsberättelse

För

Hörselskadades förening i Borlänge

2022-01-01 – 2022-12-31

Undertecknad, utsedd revisor för Hörselskadades förening i Borlänge, har granskat styrelseprotokoll och räkenskaperna för föreningen för år 2022.

Räkenskaperna är förda med stor noggrannhet och den ekonomiska redovisningen ger en rättvisande bild av det ekonomiska resultatet och ställningen per 2022-12-31.

Undertecknad tillstyrker att den ekonomiska redovisningen fastställs samt att föreningens styrelseledamöter beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022.

Borlänge den 24 januari 2023



Peter Henriksson